
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
36-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 36/11

от 29 ноября 2024 года

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда 
лиц, замещающих муниципальную должность и 
осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе в органах местного самоуправления городского 
округа ЗАТО Свободный Свердловской области»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Свердловской области от 
26Л 2.2008 № 146-03 «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного долж
ностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на тер
ритории Свердловской области»., руководствуясь ст. 22, 26, 28, 31, 44 Устава городского округа, 
Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальную 
должность и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного само
управления городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденное решением 
Думы городского округа от 22.05.2024 года №  30/14:

1) Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении ежегодного оплачивае

мого отпуска (далее - единовременная выплата), выплачивается в размере 2 должностных окладов 
с учетом повышающего коэффициента в размере 1,2 и районного коэффициента в размере 1,15.

При выплате единовременной выплаты после повышения должностных окладов ее размер 
рассчитывается с учетом размеров должностных окладов до и после повышения.

При разделении очередного отпуска в установленном порядке на части единовременная вы
плата по желанию лица, замещающего муниципальную должность, производится один раз в лю
бой из периодов ухода в отпуск в течение календарного года.

Лицу, замещающему муниципальную должность, полномочия которого прекращаются в те
кущем году, единовременная выплата начисляется пропорционально времени исполнения полно
мочий в текущем году. Вновь заступившему на должность - единовременная выплата произво
дится пропорционально времени нахождения на муниципальной должности в текущем году.

В случае, если лицу, замещающему муниципальную должность, единовременная выплата 
уже оказана, данная выплата удержанию не подлежит.».

2) Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. За безупречное и эффективное исполнение полномочий лицам, замещающим муници

пальную должность, выплачивается единовременное денежное поощрение по итогам работы за 
год (не более пяти должностных окладов с учетом повышающего коэффициента в размере 1,2 и



районного коэффициента 1,15), размер которого устанавливается решением Думы городского 
округа ЗАТО Свободный.».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные 
вести».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председате^ ifoй комиссии по 
законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы 
городского округа ЗАТО Свободны

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


